建設工事等入札参加申請（追加）ご希望の方へ

尾花沢市大石田町環境衛生事業組合では、令和７・８年度の建設工事等の入札参加

資格審査申請の追加受付を下記のとおり行います。

1. 受付場所 尾花沢市大石田町環境衛生事業組合 管理課

2. 受付期間 令和８年２月２日(月)～令和８年２月１６日(月)

 ※ 郵送の場合、当日消印有効

3. 受付時間 午前８時３０分～午後５時１５分 (土日祝日を除く)

4. 名簿登載期間等

受付区分 受 付 区 分 受付期間 名簿登載期間

追 加
尾花沢市・大石田町の業者

尾花沢市・大石田町以外の業者

令和８年２月２日～

令和８年２月１６日

令和８年６月１日～

令和９年５月３１日

※ 提出方法：尾花沢市・大石田町の業者は持参又は郵送、尾花沢市・大石田町以外の

業者は郵送で提出（郵送の場合は当日消印有効）

5. 提出書類

【建設工事】

① 競争入札参加資格審査申請受付票 (ＨＰからダウンロード )

② 競争入札参加資格審査申請書 ③ 総合評定値通知書(写)

④ 工事経歴書(直前２期分) ⑤ 営業所一覧表

⑥ 技術職員名簿 ⑦ 委任状(任意様式)

⑧ 印鑑証明書(原本) ⑨ 使用印鑑届(任意様式)

⑩ 納税証明書(写し可)

〇尾花沢市・大石田町の業者

法人：法人市町民税、固定資産税、消費税及び地方消費税

個人：市町民税、固定資産税、消費税及び地方消費税

〇尾花沢市・大石田町以外の業者

法人：法人税、消費税及び地方消費税

個人：所得税、消費税及び地方消費税

※いずれも最新年度のもので、未納額なし証明でも可

⑪ 誓約書(ＨＰからダウンロード)

⑫ 返信用封筒(郵送の場合)

※ 水道施設工事を申請する場合は、次の書類も提出してください。

・給水装置工事主任技術者証の写し

・配水管技能者登録証の写し (日本水道協会)

【設計・測量・調査・コンサルタント】

① 競争入札参加資格審査申請受付票 (ＨＰからダウンロード )

② 競争入札参加資格審査申請書 ③ 測量・コンサルタント業者総括表

④ 測量等実績調書 ⑤ 技術者経歴書

⑥ 営業所一覧表 ⑦ 登録証明書（写）

⑧ 商業登記簿謄本(法人)、身分証明書(個人)

⑨ 委任状(任意様式) ⑩ 印鑑証明書(原本)

⑪ 使用印鑑届(任意様式)

⑫ 納税証明書(写し可)

〇尾花沢市・大石田町の業者

法人：法人市町民税、固定資産税、消費税及び地方消費税

個人：市町民税、固定資産税、消費税及び地方消費税

〇尾花沢市・大石田町以外の業者

法人：法人税、消費税及び地方消費税

個人：所得税、消費税及び地方消費税

※いずれも最新年度のもので、未納額なし証明でも可

⑬ 誓約書(ＨＰからダウンロード )

⑭ 返信用封筒(郵送の場合)

注１) 様式は、国土交通省又は山形県様式に準じて、Ａ４版ファイル綴で提出して

ください。

注２) 上記以外の業種(物品等)については、受付は行いません。

注３) 経営規模等評価結果通知の変更があった場合は、最新のものを提出してくだ

さい。

注４) 代理申請を行う場合は、申請者本人から申請代理人への委任状を提出してく

ださい。代理申請の場合でも、名簿登載通知は申請者本人に送付します。

◆ 問合せ ◆

〒999-4221

山形県尾花沢市大字尾花沢 1706 番地の 4

尾花沢市大石田町環境衛生事業組合 管理課

電 話：0237-23-2161

ＦＡＸ：0237-23-2836

ＵＲＬ：https://www.kankyo-e.net/